
SADRŽAJ

Godina X - broj 3 ISSN: 1849-6962Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024.

str.

79. ODLUKA O SKLAPANJU POVELJE O PRIJATELJSTVU I SURADNJI GRADA DELNICA I OPĆINE BRINJE 3
80. ODLUKA O JAVNIM PRIZNANJIMA I POSEBNIM NAGRADAMA GRADA DELNICA 3
81. IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI 6
82. ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O USTROJSTVU I DJELOKRUGU  

GRADSKIH UPRAVNIH TIJELA GRADA DELNICA 7
83. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O VISINI KOEFICIJENTA  

ZA OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA  8
84. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O KOEFICIJENTU I OSNOVICI  

ZA OBRAČUN PLAĆE GRADONAČELNIKA 9
85. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA DELNICA ZA 2024. GODINU 9
86. ODLUKA O I. IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O IZRADI III. IZMJENA I DOPUNA  

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DELNICA 11
87. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA  

ODBACIVANJA OTPADA U 2023. GODINI 11
88. ODLUKA O PROVEDBI POSEBNIH MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA U 2024. GODINI 12

GRADSKO VIJEĆE

GRADONAČELNICA
81. ANEKS BROJ 7 KOLEKTIVNOM UGOVORU ZA SLUŽBENIKE  

U UPRAVNIM TIJELIMA GRADA DELNICA 14
82. ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA ZA PRODAJU ZEMLJIŠTA 15
83. ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA ZA PRODAJU ZEMLJIŠTA 16



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 3, broj 3

79.

Gradsko vijeće Grada Delnica na temelju članka 35. Za-
kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 40. Statuta Grada Delnica (SN GD 02/21), 
današnjeg dana donosi 

ODLUKU O SKLAPANJU POVELJE O  
PRIJATELJSTVU I SURADNJI GRADA 

DELNICA I OPĆINE BRINJE

Članak 1.
(1) Utvrđuje se da između Grada Delnica i Općine Brinje 
postoji dugoročan i trajan interes za uspostavljanje daljnje 
i trajne suradnje te njezino razvijanje kao i unapređivanje 
gospodarskog i društvenog razvoja.
(2) Sadržaj i oblici suradnje utvrđeni su u tekstu Povelje 
o prijateljstvu i suradnji Grada Delnica i Općine Brinje.

Članak 2.
Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Delnica, Katarina Mi-
helčić, dipl.ing.agr. na popisivanje Povelje o prijateljstvu i 
suradnji iz članka 1. ove Odluke.,

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 911-03/24-01/01
URBROJ: 2170-6-5-1-24-2
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r.

80.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20)  te članaka 11., 13. i 40. Statuta Grada 
Delnica (SN GD 9/22), Gradsko vijeće Grada Delnica, na 
današnjoj sjednici donijelo je

ODLUKU O JAVNIM PRIZNANJIMA I 
POSEBNIM NAGRADAMA 

GRADA DELNICA

1. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se vrste javnih priznanja i po-
sebnih nagrada Grada Delnica, uvjeti za njihovu dodjelu, 

oblik i izgled javnih priznanja te tijela i postupak za nji-
hovu dodjelu.

Članak 2.
Izrazi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci, 
odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li 
korišteni u muškom ili ženkom rodu.

Članak 3.
(1) Javna priznanja Grada Delnica su javne pohvale za 
iznimna dostignuća i doprinos od značenja za razvitak, 
ugled i prepoznatljivost Grada Delnica, a osobito za uspje-
he u unapređivanju gospodarstva, znanosti, kulture, teh-
ničke kulture, sporta, zdravstvene i socijalne skrbi, odgoja 
i obrazovanja, zaštite okoliša, turizma te svih drugih dje-
latnosti.
(2) Javna priznanja se mogu dodijeliti građanima Grada 
Delnica i drugim fizičkim i pravnim osobama te vjerskim 
zajednicama za istaknute uspjehe u radu i djelovanju ko-
jim su osobito pridonijeli boljitku Grada Delnica i njego-
vih građana. 
(3) Posebne nagrade Grada Delnica dodjeljuju se za izni-
mna međunarodna ili domaća postignuća i uspjehe na na-
tjecanjima. 

Članak 4.
(1) Javno priznanje se ne može dodijeliti državnim duž-
nosnicima i dužnosnicima Primorsko-goranske županije i 
Grada Delnica za vrijeme trajanja njihovog mandata, kao 
niti za doprinos koji su dali za vrijeme trajanja dužnosti na 
koju su bili izabrani i za to primali naknadu.
(2) Javno priznanje se ne može dodijeliti fizičkim osoba-
ma za doprinos koji su dali obavljajući redovne poslove za 
koje su bili plaćeni.

2. VRSTE JAVNIH PRIZNANJA I POSEBNIH NA-
GRADA

Članak 5.
(1) Javna priznanja Grada Delnica su:

1. Nagrada Grada Delnica za životno djelo
2. Počasni građanin Grada Delnica
3. Godišnja nagrada Grada Delnica
4. Povelja Grada Delnica
5. Zahvalnica Grada Delnica

(2) Posebne nagrade Grada Delnica nazivaju se Posebno 
priznanje Grada Delnica, a pobliže se definira ovisno o po-
dručju na kojem je ostvarena izvrsnost ili izniman rezultat 
i doprinos.

Članak 6.
(1) Tijekom jedne godine istoj fizičkoj ili pravnoj osobi 
može se dodijeliti samo jedno javno priznanje.
(2) Fizička ili pravna osoba ne može biti kandidirana za 
neko od javnih priznanja za doprinos i postignuća za koje 
je već primila neko drugo javno priznanje. Iznimno, posti-



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 4, broj 3 Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 5, broj 3

gnuća i doprinos za koje je ranije dodijeljena neka druga 
nagrada, mogu se pribrojiti drugim postignućima u kandi-
daturi za Nagradu za životno djelo.

Nagrada Grada Delnica za životno djelo 
Članak 7.

(1) Nagrada Grada Delnica za životno djelo je javno pri-
znanje koje se dodjeljuje samo jednom i to fizičkoj osobi, 
građaninu Grada Delnica, a radi iskazivanja posebnog po-
štovanja i zahvalnosti za njegove cjeloživotne aktivnosti i 
doprinos koji ujedno čine izuzetan i osobito vrijedan do-
prinos prosperitetu i ugledu Grada Delnica.
(2) Godišnje se može dodijeliti samo jedna Nagrada za ži-
votno djelo.

Počasni građanin Grada Delnica
Članak 8.

(1) Počasnim građaninom Grada Delnica može se pro-
glasiti osoba posebno zaslužna za promicanje povijesnih, 
društvenih i tradicijskih vrijednosti Grada Delnica koja je 
svojim javnim radom i djelovanjem na izvanredan način 
pridonijela napretku i ugledu Grada te ostvarivanju i raz-
vitku suradnje i odnosa Grada s drugim jedinicama lokal-
ne i područne samouprave u Hrvatskoj i inozemstvu.
(2) Počasnim građaninom ne može biti proglašena osoba 
koja ima prebivalište na području Grada Delnica.
(3) Počast iskazana proglašenjem Počasnim građaninom 
može se opozvati ukoliko osoba svojim budućim nedo-
stojnim ponašanjem više ne zaslužuje iskazanu počast.
(4) Odluku o opozivu priznanja donosi Gradsko vijeće 
Grada Delnica.

Godišnja nagrada Grada Delnica
Članak 9.

(1) Godišnja nagrada Grada Delnica dodjeljuje se fizič-
koj osobi ili više njih, kao i pravnoj osobi s prebivalištem, 
odnosno sjedištem na području Grada Delnica za osobita 
postignuća i doprinos od značaja za ukupni gospodarski i 
društveni život Grada ostvarenih u posljednje dvije godine 
koje prethode godini u kojoj se nagrada dodjeljuje.
(2) U jednoj kalendarskoj godini mogu se dodijeliti najvi-
še dvije Godišnje nagrade.

Povelja Grada Delnica 
Članak 10.

(1) Povelja Grada Delnica dodjeljuje se pravnim oso-
bama sa sjedištem na području Grada Delnica kao izraz 
zahvalnosti Grada Delnica za njihove dugogodišnje izni-
mne rezultate i doprinos u razvoju, jačanju i unapređenju 
gospodarstva kao i društvenog života na području Grada 
Delnica za 10, 20, 30, 40 godina, odnosno za svakih 10 
sljedećih godina aktivnog rada i djelovanja.  
(2) Povelja Grada Delnica može se iznimno dodijeliti i 
fizičkoj osobi za njene izuzetne dugogodišnje rezultate u 
rukovođenju pravnom osobom za 10, 20, 30, 40 godina, 

odnosno za svakih 10 sljedećih godina aktivnog rada i dje-
lovanja. 

Zahvalnica Grada Delnica
Članak 11.

Zahvalnica Grada Delnica se dodjeljuje pravnoj i fizičkoj 
osobi za jednokratni doprinos prosperitetu, ugledu i pro-
midžbi Grada Delnica, dane donacije kao i za druge oso-
bite zasluge. 

Posebno priznanje Grada Delnica 
Članak 12.

(1) Posebno priznanje Grada Delnica dodjeljuje se:
1. za iznimna, međunarodna ili domaća postignuća na po-
dručju književnog, glazbenog ili likovnog stvaralaštva,
2. prosvjetnim radnicima i ustanovama odgoja i obrazova-
nja za iznimna postignuća na području odgoja i obrazova-
nja, kao i prosvjetnim radnicima, mentorima, za posebna 
postignuća učenika na državnim i međunarodnim natjeca-
njima, susretima i smotrama,
3. sportašima, sportskim radnicima i udrugama, za osvoje-
ne medalje na olimpijskim igrama, svjetskim i europskim 
prvenstvima, kao i za posebna postignuća na državnim i 
međunarodnim natjecanjima.
(2) Posebno priznanje se dodjeljuje na primanju kod gra-
donačelnika u vidu priznanja u košuljici  i prigodnog po-
klona. 

3. OBLIK I IZGLED JAVNIH PRIZNANJA

Članak 13.
(1) Povelja proglašenja Počasnim građaninom Grada Del-
nica izrađuje se u posebnoj grafičkoj opremi, stiliziranim 
slovima na zelenoj podlozi na kojoj se nalazi grb Grada 
Delnica s jelinim grančicama s češerima, naziv priznanja 
i kratki opis zasluge zbog koje se dodjeljuje te datum uru-
čenja, a potpisuju ju, s lijeve strane, predsjednik Gradskog 
vijeća, a s desne strane gradonačelnik. Ovjerava se peča-
tom Gradskog vijeća Grada Delnica.
(2) Nagrada za životno djelo Grada Delnica uokvirena je 
zlatnom bojom, na zelenoj podlozi na kojoj se nalazi grb 
Grada Delnica, naziv priznanja i kratki opis zasluge zbog 
koje se dodjeljuje, ime i prezime dobitnika, ime i prezi-
me predsjednika Gradskog vijeća i gradonačelnika kao i 
njihove potpise te datum uručenja. Ovjerava se pečatom 
Gradskog vijeća Grada Delnica.
(3) Godišnja nagrada Grada Delnica uokvirena je srebr-
nom bojom, na zelenoj podlozi na kojoj se nalazi grb Gra-
da Delnica, naziv priznanja i kratki opis zasluge zbog koje 
se dodjeljuje, ime i prezime odnosno naziv dobitnika, ime 
i prezime predsjednika Gradskog vijeća i gradonačelnika 
kao i njihove potpise te datum uručenja. Ovjerava se peča-
tom Gradskog vijeća Grada Delnica.
(4) Povelja Grada Delnica uokvirena je brončanom bojom, 
na zelenoj podlozi na kojoj se nalazi grb Grada Delnica, 

naziv priznanja i kratki opis zasluge zbog koje se dodje-
ljuje, naziv odnosno ime i prezime dobitnika, ime i prezi-
me predsjednika Gradskog vijeća i gradonačelnika kao i 
njihove potpise te datum uručenja. Ovjerava se pečatom 
Gradskog vijeća Grada Delnica.
(5) Zahvalnica Grada Delnica uokvirena je bijelom bojom, 
na zelenoj podlozi na kojoj se nalazi grb Grada Delnica, 
naziv priznanja i kratki opis zasluge zbog koje se dodjelju-
je, ime i prezime odnosno naziv dobitnika, ime i prezime i 
potpis gradonačelnika te datum uručenja. Ovjerava se pe-
čatom gradonačelnika Grada Delnica.
(6) Posebno priznanje Grada Delnica tiskano je na čvr-
stom papiru na kojem se nalazi grb Grada Delnica, naziv 
priznanja i kratki opis zasluge zbog koje se dodjeljuje, ime 
i prezime odnosno naziv dobitnika, ime i prezime i potpis 
gradonačelnika te datum uručenja. Ovjerava se pečatom 
gradonačelnika Grada Delnica.

Članak 14.
(1) Dobitnik Nagrade za životno djelo, pored pisanog 
priznanja ostvaruje i novčanu nagradu u vrijednosti od 
1.400,00 eura.
(2) Dobitnik Godišnje nagrade, pored pisanog priznanja 
ostvaruje i novčanu nagradu u vrijednosti od 400,00 eura.
(3) Ukoliko se jedna Godišnja nagrada dodjeljuje dvjema 
ili više osoba, novčani se iznos nagrade dijeli među njima.

4. POSTUPAK ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA

Članak 15.
(1) Prijedlog za imenovanje Počasnim građaninom Grada 
Delnica podnosi najmanje 1/3 članova Gradskog vijeća, 
gradonačelnik ili Komisija za dodjelu javnih priznanja, 
a odluku o prijedlogu donosi Gradsko vijeće apsolutnom 
većinom glasova. Prethodno mišljenje o prijedlogu, Grad-
skom vijeću će dati i Komisija za dodjelu javnih priznanja.
(2) Prijedlog za dodjelu Nagrade za životno djelo, Godiš-
nje nagrade i Povelje mogu dati:

• Najmanje 1/3 članova Gradskog vijeća,
• Gradonačelnik Grada Delnica,
• Ovlaštena tijela pravnih osoba sa sjedištem na  

području Grada Delnica,
• Ovlašteni predstavnik vjerske zajednice,
• Skupina od najmanje 10 građana s prebivalištem  

na području Grada Delnica.
(3) Zahvalnicu i Posebno priznanje gradonačelnik daje po 
vlastitu nahođenju ili na prijedlog nekog od predlagatelja 
iz prethodnog stavka.

Članak 16.
(1) Prijedlozi za dodjelu Nagrade za životno djelo, Godiš-
nje nagrade i Povelje dostavljaju se Komisiji za dodjelu 
javnih priznanja.
(2) Komisija za dodjelu javnih priznanja ima predsjedni-
ka, zamjenika i tri člana, od kojih je predsjednik Grad-

skog vijeća po funkciji predsjednik Komisije, dva člana 
po funkciji čine gradonačelnik i pročelnik upravnog tijela 
u čijoj su nadležnosti poslovi lokalne samouprave, dok se 
preostala dva člana imenuju iz reda gospodarskih i druš-
tvenih djelatnika.
(3) Rješenje o imenovanju Komisije za dodjelu javnih pri-
znanja donosi Gradsko vijeće.
(4) Stručne i administrativne poslove za Komisiju za do-
djelu javnih priznanja obavlja nadležno upravno tijelo 
Grada Delnica.

Članak 17.
 (1) Postupak za predlaganje kandidata pokreće gradona-
čelnik Grada Delnica Javnim pozivom za podnošenje pri-
jedloga za dodjelu javnih priznanja koji se objavljuje na 
službenoj mrežnoj stranici Grada.
(2) Nagrada za životno djelo, Godišnja nagrade i Pove-
lja dodjeljuju se temeljem odluke Gradskog vijeća Grada 
Delnica, na prijedlog Komisije za dodjelu javnih prizna-
nja, a nakon provedenog postupka Javnog poziva.
(3) Javni poziv sadrži uvjete za dodjelu javnih priznanja, 
uputu o dokumentaciji koju je potrebno priložiti uz prijed-
log te rok za dostavu prijedloga.
(4) Javni poziv je u pravilu otvoren najmanje 15, a najviše 
45 dana.
(5) Prijedlozi koji se ne dostave do određenog roka, od-
nosno na omotnici imaju žig pošte s kasnijim datumom 
od utvrđenog roka za dostavu prijedloga, neće se uzeti u 
razmatranje.

Članak 18.
(1) Prijedlog za dodjelu Nagrade za životno djelo, Godiš-
nje nagrade i Povelje podnosi se sukladno Javnom pozivu 
na propisanom obrascu i treba sadržavati obveznu doku-
mentaciju:

• Podatke o podnositelju prijedloga i to:
• ime i prezime ovlaštene osobe u pravnoj osobi, 

adresa sjedišta, OIB, potpis i pečat pravne osobe ili
• imena i prezimena fizičkih osoba, adrese prebivali-

šta, OIB-ove i vlastoručne potpise
• Podatke o predloženoj pravnoj, odnosno fizičkoj/

fizičkim osobama: 
• naziv pravne osobe, adresa sjedišta ili
• ime i prezime fizičke/fizičkih osoba, adresa/adrese 

prebivališta
• Životopis, odnosno osnovne podatke o pravnoj osobi 

i njenom poslovanju te obrazloženje zasluga zbog 
kojih se predlaže za dodjelu javnog priznanja

• Obrazac očitovanja predloženog kandidata o prihva-
ćanju kandidature 

• Obrazac o zaštiti osobnih podataka, temeljem Zakona 
o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka.

(2) Ukoliko se kandidatura predlaže posmrtno, obrasce iz 
prethodnog stavka potpisuje zakonski nasljednik, što se 
utvrđuje pravomoćnim rješenjem o nasljeđivanju.



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 6, broj 3 Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 7, broj 3

(3) Podnositelj prijedloga ne može sam sebe predložiti za 
dodjelu javnog priznanja, niti biti ovlaštena osoba u prav-
noj osobi koja predlaže fizičku osobu.

Članak 19.
 (1) Ukoliko to smatra potrebnim, Komisija za javna pri-
znanja Grada Delnica može zatražiti dopunske podatke i 
dokumentaciju, ali ne i obveznu dokumentaciju propisanu 
prethodnim člankom.
(2) Prilikom donošenja odluka, a ukoliko se ispostavi da 
je kandidat već ranije bio nagrađivan, Komisija je dužna 
izvršiti uvid u prethodne kandidature, postignuća i obra-
zloženja.
(3) Komisija za javna priznanja utvrđuje prijedlog za do-
djelu javnih priznanja i prosljeđuje ga na daljnje postupa-
nje Gradskom vijeću.
(4) Komisija za javna priznanja također može predložiti 
da se neko od predloženih priznanja ne dodijeli.

Članak 20.
(1) Odluku o dodjeli Nagrade za životno djelo, Godišnje 
nagrade i Povelje donosi Gradsko vijeće Grada Delnica na 
način da se o svakom prijedlogu glasuje odvojeno.
(2) Odluku o dodjeli Zahvalnice i Posebnog priznanja do-
nosi gradonačelnik Grada Delnica.
(3) Odluke o dodjeli javnih priznanja objavljuju na službe-
noj mrežnoj stranici Grada, a mogu se objaviti i u „Službe-
nim novinama Grada Delnica“.
(4) Javna priznanja uručuju predsjednik Gradskog vijeća i 
gradonačelnik na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada 
Delnica u povodu 24. lipnja, Dana Grada Delnica i blagda-
na Sv. Ivana Krstitelja.
(5) Zahvalnica se, osim u slučaju iz prethodnog stavka, 
može uručiti i u drugim svečanim i protokolarnim prigo-
dama.

Članak 21.
Ukoliko javno priznanje nije uručeno nagrađenom za nje-
gova života, uručit će se članovima njegove uže obitelji, 
odnosno zakonskim nasljednicima, no u tom se slučaju uz 
javno priznanje ne ostvaruje pravo na popratnu novčanu 
nagradu.

Članak 22.
Evidenciju dodijeljenih javnih priznanja i posebnih nagra-
da vodi nadležno upravno tijelo Grada Delnica na način 
koji odredi njegov Pročelnik.

5. ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 23.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
javnim priznanjima Grada Delnica (SN GD 9/18, 2/22 i 
9/22).

Članak 24.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 061-03/23-01/02
URBROJ: 2170-6-5-3-24-1
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r.

81.

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (NN 
18/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnica (SN 
GD 2/21), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj 
sjednici donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE ODLUKE  
O SOCIJALNOJ SKRBI

Članak 1.
U Odluci o socijalnoj skrbi (SN GD 9/22 i 8/23) u članku 
3., stavku 1. nakon riječi: novorođenče,“ dodaju se riječi: 
„pomoć za posvojitelje“ te nakon riječi: pomoć u kući“ 
dodaju se riječi: „uskršnjice umirovljenicima“.

Članak 2.
U članku 8. točki 1. NOVČANE POMOĆI, nakon podtoč-
ke 5. dodaje se nova točka „6. Pomoć za posvojitelje“.
Dosadašnja podtočka „6. Pomoć za financiranje smještaja 
djece u vrtić“ postaje podtočka 7.
Dosadašnja podtočka „7. Pomoć za sufinanciranje prehra-
ne učenika osnovnih škola“ briše se. 
Iza podtočke 10. Socijalne stipendije, dodaje se podtočka: 
„11. Uskršnjice umirovljenicima.“

Članak 3.
U članku 12. stavku 2. iza riječi „novorođenče,“ dodaju 
se  riječi: „Pomoć za posvojitelje, Uskršnjice umirovlje-
nicima“.

Članak 4.
Nakon članka 28. dodaje se naslov: „1.6. Pomoć za posvo-
jitelje“ i novi članci 29., 30. i 31. koji glase:

„Članak 29.
Pravo na Pomoć za posvojitelje je jednokratna novčana 
pomoć koja se odobrava korisniku za posvojenje djeteta 
do 18 godine starosti pod uvjetom da nije biološki roditelj 
djeteta.
Pomoć za posvojitelje odobrava se neovisno o odredbama 

koje propisuju ispunjavanje uvjeta za ostvarivanje prava iz 
članaka 9., 11. i 12. ove Odluke.
Pravo na Pomoć za posvojitelje može ostvariti korisnik 
tj. roditelj pojedinačno ili oba roditelja zajedno ukoliko 
imaju prebivalište na području Grada Delnica najmanje 1 
godinu prije dana podnošenja zahtjeva i ukoliko posvoje-
no dijete ima prebivalište prijavljeno na području Grada 
Delnica. 
 

Članak 30.
Postupak za ostvarivanje prava na Pomoć za posvojitelje 
pokreće podnošenjem pisanog zahtjeva korisnika Odjelu, 
uz dostavu:

1. potvrde o prebivalištu roditelja, 
2. potvrde o prebivalištu djeteta i
3. rodnog lista djeteta,
4. dokaz (uvjerenje, potvrda, rješenje ili slično) ZZSR o 
posvojenju

Zahtjev za ostvarivanje prava na Pomoć za posvojitelje 
podnosi se najkasnije u roku 90 dana od dana posvojenja 
djeteta.

Članak 31.
Pomoć za posvojitelje izvršava se na način da Odjel za fi-
nancije, na temelju rješenja Odjela, isplati u novcu izravno 
korisniku na njegov račun u istom iznosu kao i Pomoć za 
novorođenče.“

Članak 5.
Dosadašnji podnaslov „1.6. Pomoć za financiranje smje-
štaja djece u vrtić“ postaje podnaslov „1.7. Pomoć za fi-
nanciranje smještaja djece u vrtić“, a članci 29., 30., 31., 
32., i 32a. postaju članci 32., 33., 34., 35. i 36.

Članak 6.
Dosadašnji podnaslov „1.7. Pomoć za sufinanciranje pre-
hrane učenika osnovnih škola“ i članici 33. 34. 35. 36. bri-
šu se.

Članak 7.
Nakon članka 45. dodaju se naslov i članci 45a i 45b koji 
glase:
„1.11. Uskršnjice umirovljenicima 

Članak 45a.
Uskršnjice umirovljenicima (u daljnjem tekstu: Uskršnji-
ce) iz ovog članka podrazumijevaju jednokratne isplate za 
vrijeme Uskrsa.
Pravo na isplatu Uskršnjice imaju sve osobe starije od 60 
godina koje su umirovljenici ili korisnici nacionalne na-
knade za starije osobe s prebivalištem na području Grada 
Delnica neovisno o ispunjavanju uvjeta iz članka 12. ove 
Odluke.

Članak 45b.
Visinu iznosa Uskršnjice te dodatne uvjete i kriterije, su-

kladno sredstvima osiguranim u Proračunu Grada, poseb-
nom Odlukom propisuje nadležno izvršno tijelo.“

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 550-02/22-01/01
URBROJ: 2170-6-5-3-24-3
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r.

82.

Gradsko vijeće Grada Delnica na temelju članka 35. stav-
ka 1. točke 4. i članka 53. stavka 2. i 3. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pro-
čišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. 
stavka 1. točke 10. i članka 72. stavka 2. Statuta Grada 
Delnica (SN GD 02/21), na sjednici održanoj 15. ožujka 
2024. godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O  
USTROJSTVU I DJELOKRUGU GRADSKIH 

UPRAVNIH TIJELA GRADA DELNICA

Članak 1.
U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih tije-
la Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 
9/21) te Odluci o izmjenama i dopuni Odluke o ustroj-
stvu i djelokrugu gradskih upravnih tijela Grada Delnica 
(„Službene novine Grada Delnica“ broj 9/22) mijenja se 
naziv Odluke i glasi: „Odluka o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Grada Delnica.“

Članak 2.
„Članak 8. stavak 1. i 2. brišu se“.

Članak 3.
Članak 9. mijenja se i glasi: 
„1. Upravni odjel za financije i projekte,
  2. Upravni odjel za komunalni sustav, imovinu, promet i 
zaštitu okoliša,
  3. Upravni odjel za lokalnu samoupravu, društvene dje-
latnosti i opće poslove.“

Članak 4.
Članak 14. st. 3. mijenja se i glasi: „U slučaju duže odsut-
nosti pročelnika gradonačelnik može službenika koji ispu-
njava uvjete za pročelnika ovlastiti za obavljanje poslova 
pročelnika.“



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 9, broj 3
Članak 5.

„Članak 24. briše se.“

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 023-06/21-01/3
URBROJ: 2170-6-5-4-24-3
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r.

83.

Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 10. Za-
kona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi (NN 28/10), članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst), 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta 
Grada Delnica (SN GD 02/21), na prijedlog gradonačel-
nice, donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNI 
ODLUKE O VISINI KOEFICIJENTA ZA 

OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA 

Članak 1.
U članku 3. tablični prikaz radnih mjesta mijenja se i glasi:

Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 28/10), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst), 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Delnica (SN GD 02/21), na 
prijedlog gradonačelnice, donosi 

 
ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O VISINI KOEFICIJENTA ZA 

OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA  
 

Članak 1. 
U članku 3. tablični prikaz radnih mjesta mijenja se i glasi: 
 

RADNA MJESTA 1. KATEGORIJE 
PODKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA 

NAZIV RADNOG 
MJESTA 

KLASIFIKACIJSKI 
RANG 

KOEFCIJENT 

 
Glavni rukovoditelj 

 

 
Pročelnik upravnog tijela 

 
1. 

 
2,62 

 
 

Rukovoditelj 

Voditelj ustrojstvene 
jedinice  
(u skladu s ispunjenjem 
razine standardnih mjerila 
za potkategoriju 
rukovoditelja 3. razine) 

 
 

10 

 
 

1,65 

RADNA MJESTA 2. KATEGORIJE 
PODKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA 

NAZIV RADNOG 
MJESTA 

KLASIFIKACIJSKI 
RANG 

KOEFCIJENT 

 
Viši savjetnik 

 

 
Viši savjetnik 

 
4. 

 
2,22 

Savjetnik 
 

Savjetnik 5. 2,15 

 
Viši stručni suradnik 
 

 
Samostalni upravni 

referent 

 
6. 

 
2,07 

RADNA MJESTA 3. KATEGORIJE 
PODKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA 

NAZIV RADNOG 
MJESTA 

KLASIFIKACIJSKI 
RANG 

KOEFCIJENT 

 
Referent 

 

 
Referent II. 

 

 
11 

 
1,70 

 
Referent 

 

 
Referent I. redari 

 

 
11 

 
1,64 

 
Referent 

 

 
Referent II. 

 

 
11 

 
1,52 

Referent Računovodstveni referent 
 

11 
 

1,52 
 

 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 120-01/23-01/01
URBROJ: 2170-6-5-4-24-2
Delnice, 18. ožujka 2024.godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r.

84.

Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 3. Zako-
na o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi („NN“ 28/10, 10/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“NN” 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pro-
čišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. 
Statuta Grada Delnica (“SN GD 02/21), na prijedlog gra-
donačelnice, na sjednici održanoj 15. ožujka 2024. godine 
donosi

ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O  
KOEFICIJENTU I OSNOVICI ZA 

OBRAČUN PLAĆE GRADONAČELNIKA

Članak 1.
U članku 5. dodaje se stavak 3. koji glasi:
„Gradonačelnik ima pravo na naknadu za topli obrok su-
kladno Pravilniku o porezu na dohodak.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu 1.4.2024. godine, a objavit će 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“. 

KLASA: 120-01/23-01/01
URBROJ: 2170-6-5-4-24-2
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r.

85.

Na temelju članka 76. Zakona o sportu (NN 71/06, 150/08, 
124/10, 124/11, 68/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 
77/20 i 133/20), članka 40. Statuta Grada Delnica (SN GD 
2/21) Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici 
donosi

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
GRADA DELNICA ZA 2024. GODINU

Članak 1.
Programom javnih potreba u sportu Grada Delnica za 
2024. godinu (u daljnjem tekstu: Program), u skladu sa 
Zakonom o sportu, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i dje-
latnosti u sportu od značaja za Grad Delnice (u daljnjem 
tekstu: Grad), za koje se sredstva planiraju u proračunu 
Grada.
Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljenje potreba u 
sljedećim aktivnostima:

• poticanje i promicanje sporta,
• provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i stu-

denata,
• djelovanje sportskih udruga, Sportske zajednice Gra-

da Delnica (u daljnjem tekstu: SZ GD) i ostalih spor-
taša s prebivalištem na području Grada Delnica,

• pripreme sportaša, domaća i međunarodna natjecanja 
te zdravstvena zaštita sportaša,

• sportsko-rekreacijske aktivnosti građana,
• provođenje sportskih aktivnosti osoba s invaliditetom,
• organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih pri-

redbi,
• planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih 

građevina značajnih za Grad,
•  edukaciju stručnih kadrova u sportu.

Članak 2.
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u spor-
tu u 2024. godini koja se ugovorom prenose na raspoređi-
vanje SZ GD, osiguravaju se u Proračunu Grada za 2024. 
godinu te raspoređuju na sljedeći način:



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 10, broj 3 Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 11, broj 3

Na temelju članka 76. Zakona o sportu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 68/12, 94/13, 85/15, 
19/16, 98/19, 47/20, 77/20 i 133/20), članka 40. Statuta Grada Delnica (SN GD 2/21) Gradsko 
vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi 
 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA DELNICA ZA 2024. GODINU 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu Grada Delnica za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program), u skladu sa Zakonom o sportu, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu 
od značaja za Grad Delnice (u daljnjem tekstu: Grad), za koje se sredstva planiraju u proračunu 
Grada. 
Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljenje potreba u sljedećim aktivnostima: 

 poticanje i promicanje sporta, 
 provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
 djelovanje sportskih udruga, Sportske zajednice Grada Delnica (u daljnjem tekstu: SZ 

GD) i ostalih sportaša s prebivalištem na području Grada Delnica, 
 pripreme sportaša, domaća i međunarodna natjecanja te zdravstvena zaštita sportaša, 
 sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
 provođenje sportskih aktivnosti osoba s invaliditetom, 
 organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi, 
 planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za Grad, 
 edukaciju stručnih kadrova u sportu. 

 
Članak 2. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 2024. godini koja se ugovorom 
prenose na raspoređivanje SZ GD, osiguravaju se u Proračunu Grada za 2024. godinu te 
raspoređuju na sljedeći način: 

 Naziv programa Detaljan opis programa Plan za 2024. 
godinu 

1. Redovan rad SZ 
GD 

- za redovan rad udruga članica SZ GD 
- za funkcioniranje SZ GD 
- za knjigovodstvene usluge SZ GD 
- za naknadu tajniku SZ GD 
- za organizaciju Proglašenja najboljih sportaša 
i ostalih sportskih manifestacija  
- za obaveznu rezervu, molbe sportaša i klubova 

56.000,00 eura 

2. Korištenje sportskih objekata i terena 60.000,00 eura 
3. Sistematski 

pregledi sportaša 
- za članove SZ GD 
- za članove klubova koji nisu u SZ GD, ali koji 
imaju prebivalište na području Grada 

4.000,00 eura 

4. Sufinanciranje prijava na natječaje drugih pravnih osoba 20.000,00 eura 
UKUPNO 140.000,00 eura 

 
Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Programa javnih potreba u sportu za 
2024. godinu donosi Skupština SZ GD, a temeljem Natječaja za javne potrebe u sportu za 2024. 
godinu, koji provodi SZ GD.  
Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava SZ GD obvezna je dostaviti na naknadnu 
suglasnost gradonačelniku Grada u najkraćem mogućem roku. 

Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Pro-
grama javnih potreba u sportu za 2024. godinu donosi 
Skupština SZ GD, a temeljem Natječaja za javne potrebe 
u sportu za 2024. godinu, koji provodi SZ GD. 
Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava SZ GD ob-
vezna je dostaviti na naknadnu suglasnost gradonačelniku 
Grada u najkraćem mogućem roku.
Natječaj za javne potrebe u sportu za 2024. godinu mora 
biti proveden sukladno s Odlukom o načinu financiranja 
javnih potreba Grada Delnica (SN GD 8/15) te Uredbom 
o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugova-
ranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge (NN 26/15 i 37/21).

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. stavka 1. isplaćivat će se SZ GD te-
meljem Ugovora i zahtjeva za isplatu, a u skladu s Od-
lukom o izvršavanju Proračuna Grada za 2024. godinu. 
Svaki zahtjev za isplatu mora sadržavati financijsku do-
kumentaciju kojom se potkrepljuje utrošak sredstava, a 
sukladno Ugovorima između SZ GD i krajnjih korisnika.

Članak 4.
SZ GD dužna je sklopiti ugovore s udrugama i ustanova-
ma koji su krajnji korisnici sredstava za provedbu javnih 
potreba u sportu.
SZ GD prati i nadzire namjensko korištenje sredstava od 
strane krajnjih korisnika te za navedeno odgovara Gradu 
podnošenjem polugodišnjih i završnih godišnjih izvješća. 
SZ GD dužna je do 15. ožujka 2025. godine podnijeti za-
vršno financijsko i programsko izvješće o realizaciji sred-
stava javnih potreba Gradskom vijeću Grada Delnica.
Nadležni odjeli gradske uprave prate i nadziru ostvarenje 
ovog Programa, svaki u svojoj nadležnosti.

Članak 5.
U Proračunu Grada osigurana su i sredstva za planiranje, 
izgradnju, održavanje i korištenje sportskih građevina 
značajnih za Grad te ostale aktivnosti vezane uz sport, a 
koja se raspoređuju na sljedeći način:

Natječaj za javne potrebe u sportu za 2024. godinu mora biti proveden sukladno s Odlukom o 
načinu financiranja javnih potreba Grada Delnica (SN GD 8/15) te Uredbom o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge (NN 26/15 i 37/21). 
 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 2. stavka 1. isplaćivat će se SZ GD temeljem Ugovora i zahtjeva za isplatu, 
a u skladu s Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada za 2024. godinu. Svaki zahtjev za isplatu 
mora sadržavati financijsku dokumentaciju kojom se potkrepljuje utrošak sredstava, a sukladno 
Ugovorima između SZ GD i krajnjih korisnika. 
 

Članak 4. 
SZ GD dužna je sklopiti ugovore s udrugama i ustanovama koji su krajnji korisnici sredstava 
za provedbu javnih potreba u sportu. 
SZ GD prati i nadzire namjensko korištenje sredstava od strane krajnjih korisnika te za 
navedeno odgovara Gradu podnošenjem polugodišnjih i završnih godišnjih izvješća.  
SZ GD dužna je do 15. ožujka 2025. godine podnijeti završno financijsko i programsko izvješće 
o realizaciji sredstava javnih potreba Gradskom vijeću Grada Delnica. 
Nadležni odjeli gradske uprave prate i nadziru ostvarenje ovog Programa, svaki u svojoj 
nadležnosti. 
 

Članak 5. 
U Proračunu Grada osigurana su i sredstva za planiranje, izgradnju, održavanje i korištenje 
sportskih građevina značajnih za Grad te ostale aktivnosti vezane uz sport, a koja se raspoređuju 
na sljedeći način: 

 Naziv aktivnosti Plan za 2024. godinu 
1. Održavanje sportskih objekata i terena 63.000,00 eura 
2. Multifunkcionalna dvorana 1.327.229,00 eura 
3. Održavanje dječjih igrala i urbane opreme 13.273,00 eura 
4. Nabava dječjih igrala i urbane opreme 19.000,00 eura 
5. Smart bike 120.000,00 eura 
6. Gradski stadion - rekonstrukcija 857.000,00 eura 
7. Adrenalinski park 132.723,00 eura 
8. Pomoćno igralište 700.000,00 eura 
9. Pokroviteljstvo Grada nad organizacijom Hrvatskog festivala 

sportske rekreacije žena 
1.400,00 eura 

10. Održavanje i redovan rad sanjkališa Rusovi dolci 6.000,00 eura 
 Sredstvima navedenim u stavku 1 ovoga članka raspolaže Grad. 
 

Članak 6. 
Ovaj Program će se objaviti u „Službenim novinama Grada Delnica“, a stupa na snagu prvog 
dana od dana objave. 
 
KLASA: 402-04/23-01/03 
URBROJ: 2170-60-5-3-24-3 
Delnice, 18. ožujka 2024. godine 
 

Gradsko vijeće Grada Delnica 
Potpredsjednik 

Ivica Knežević, v.r. 

Sredstvima navedenim u stavku 1 ovoga članka raspolaže 
Grad.

Članak 6.
Ovaj Program će se objaviti u „Službenim novinama Gra-
da Delnica“, a stupa na snagu prvog dana od dana objave.

KLASA: 402-04/23-01/03
URBROJ: 2170-60-5-3-24-3
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r.

86.

Na temelju članka 87. Zakona o prostornom uređenju (NN 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 67/23), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/ 05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. Statuta 
Grada Delnica (SN GD 2/21) Gradsko vijeće Grada Del-
nica donosi 

ODLUKU O I. IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 
O IZRADI III. IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA 
DELNICA

Članak 1.
U Odluci o izradi  III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Delnica (Službene novine Grada Delnica 
8/23) u članku 3. st.1., iza podstavka 5. dodaju se podstav-
ci 6. i 7. koji glase:
-  određivanje uvjeta za izgradnju višestambenih građevi-
na neposrednom provedbom na području naselja Delnice i 
potrebne izmjene u dijelu plana na koje će navedeni uvjeti 
imati utjecaja  
- izmjena uvjeta građenja građevina ugostiteljsko-turi-
stičke namjene u građevinskim područjima naselja, te iste 
uskladiti sa odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
važećim Prostornim planom PGŽ 

Članak 2.
U članku 6. st.1. iza podstavka 5. dodaju se podstavci 6. i 
7. koje glase:
-  odrediti uvjete za izgradnju višestambenih građevina ne-
posrednom provedbom na području naselja Delnice i iz-
vršiti potrebne izmjene u dijelu plana na koji će navedeni 
uvjeti imati utjecaja  
- izmijeniti uvjete građenja građevina ugostiteljsko-turi-
stičke namjene u građevinskim područjima naselja 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 350-03/23-01/09
URBROJ: 2170-6-4-3-24-7
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r. 

87.

Na temelju članka 113. Zakona o gospodarenju otpa-
dom (NN 84/21, 142/23), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 19/13-služ-
beni pročišćeni tekst, 144/12, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 40. Statuta Grada Delnica (SN GD 2/21) 
Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 18. 
ožujka 2024. godine donosi 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O 
PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA 

ODBACIVANJA OTPADA U 2023. GODINI.

Članak 1.
Gradsko vijeće prihvaća Izvješće o provedbi mjera sprje-
čavanja odbacivanja otpada, koje čini sastavni dio ove 
Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“, objavit će se i na 
mrežnim stranicama Grada Delnica te dostaviti na znanje 
Ministarstvu.

KLASA: 351-07/23-01/01
URBROJ: 2170-6-4-8-24-3
Delnice, 18. ožujka 2023. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r. 

Na temelju članka 113. Zakona o gospodarenju otpa-
dom (NN 84/21, 142/23), članka 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 19/13-služ-
beni pročišćeni tekst, 144/12, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 60. Statuta Grada Delnica (SN GD 2/21) 
Gradonačelnica Grada Delnica podnosi Gradskom vijeću 
Grada Delnica na sjednici održanoj 18. ožujka 2024. go-
dine 



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 12, broj 3 Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 13, broj 3

IZVJEŠĆE O PROVEDBI POSEBNIH 
MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA 

OTPADA U 2023. GODINI

Članak 1.
Temeljem Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja 
odbacivanja otpada u 2023.g. KLASA: 351-07/23-01/01 
URBROJ: 2170-6-40-7-23-1 od 30. ožujka 2023. godine, 
podnosi se Izvješće o poduzetim mjerama, te utrošenim 
sredstvima za sanaciju.

Članak 2.
U 2023.g. je osim dva ranije utvrđena prioriteta, odbačeni 
otpad utvrđen na još tri lokacije, vidikovac Japlenški vrh, 
ulica Doli kod trafostanice i ulica Kuti.
Tijekom 2023. godine kompletno su sanirane dvije novo-
nastale lokacije vidikovac Japlenški vrh, ulica Doli kod 
trafostanice te polovično ulica Kuti, s kojih je očišćeno i 
odvezeno 20 m3 mješovitog krupnog otpada. Dovršetak 
uklanjanja 
Divlji deponij na lokacijama Zalesina i 6 ugibališta Delni-
ce - Zalesina zbog svoje veličine i vrlo nepristupačnog te-
rena iziskuju veće financije izdatke te ih nije bilo moguće 
uvrstiti u proračunske okvire za 2023.g.. Donošenje plana 
sanacije istih će biti prioritet u 2024.g..
U tablici, koja je prilog ovom izvješću, je navedena sanira-
na lokacija onečišćena otpadom za koju je ukupno utroše-
no 197,41 € za uklanjanje, prijevoz i deponiranje otpada.

KLASA: 351-07/23-01/01
URBROJ: 2170-6-4-8-24-2
Delnice, 14. ožujka 2023. godine

Gradonačelnica Grada Delnica
Katarina Mihelčić, v.r.

Prilog izvješću o provedbi posebnih mjera sprječavanja 
odbacivanja otpada u 2023.g. 

 
RB NAZIV 

LOKACIJE LOKACIJA POVRŠINA 
m2 VRSTA OTPADA KOLIČINA 

m3 

1. 
Delnice 

Vidikovac 
Japlenški vrh 

- Delnice, ulica Japlenški vrh u 
neposrednoj blizini Lovačkog doma  

- kč. br.: 15739 
- k.o. Delnice II 
- HTRS96: E=366509, N=5029853 
- Lako pristupačno 

100 m2 Mješoviti krupni otpad 5 m3 

2. Delnice 
Doli trafostanica 

- Iza trafostanice u ulici Doli 
- kč. br.: 1387/48 
- k.o. Delnice 
- HTRS96: E=366547, N=5030327 
- Lako pristupačno 

240 m2  Mješoviti krupni otpad 
 Komunalni otpad 11 m3 

3. Kuti 

- Križanje ulica Zrinske i Kuti s lijeve 
strane u smjeru vojarne 

- k.č.br.: 16033/1, 12023, 12022 
- k.o.: Delnice II 
- HTRS96: E=366942, N=5030835 
- Lako pristupačno 

50 m2 
 Mješoviti krupni otpad 
 Komunalni otpad 
 Cima i granje 

4 m3 

UKUPNO 20 m3 
 

88.

Na temelju članka 113. Zakona o gospodarenju otpa-
dom (NN 84/21 i 142/23), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 19/13, 
144/12, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) članka 40. Statuta 
Grada Delnica (SN GD 2/21) Gradsko vijeće Grada Delni-
ca na sjednici održanoj 18. ožujka 2024. donosi

ODLUKU O PROVEDBI POSEBNIH MJERA 
SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA 

U 2024. GODINI

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se posebne mjere sprječavanja 
odbacivanja, nepropisnog skladištenja, ostavljanja i/ili 
odlaganja otpada na lokacijama na kojima je u više na-
vrata utvrđeno nepropisno odbacivanje, nepropisno skla-
dištenje, ostavljanje i/ili odlaganje otpada, a naročito se 
utvrđuje:

 ₋ redoslijed sanacije
 ₋ rokovi i način izvršenja
 ₋ izvori i način financiranja
 ₋ način vršenja poslova evidencije i sanacije lokacija
 ₋ uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropi-

sno odbačenom otpadu
 ₋ postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbaciva-

nja otpada na lokacijama Grada Delnica za koje ko-
munalno redarstvo utvrdi da na njima postoji opasnost 
za odbacivanje otpada,

 ₋ provođenje stalnog terenskog nadzora od strane ko-
munalnog redara radi utvrđivanja postojanja nepropi-
sno odbačenog otpada,

 ₋ uspostava sustava evidentiranja lokacija nepropisno 
odbačenog otpada na području Grada Delnica

Članak 2.
(1) Grad Delnice uspostaviti će sustav za zaprimanje oba-
vijesti o nepropisno odbačenom, uskladištenom, ostavlje-
nom i/ili odloženom otpadu.
(2) Obavijesti o nepropisno odbačenom, uskladištenom, 
ostavljenom i/ili odloženom otpadu moći će se dostavljati 
na sljedeći način:

 ₋ osobno predajom pisane prijave u pisarnici Grada ili  
putem pošte na adresu Grada

 ₋ putem elektronske pošte na adresu nataša@delnice.hr
 ₋ putem telefona 051-812-055
 ₋ osobno u uredu komunalnog redara
 ₋ putem internetske aplikacije Ministarstva ELOO

Članak 3.
(1) Radi provedbe mjera iz članka 1. ove Odluke komu-
nalni redar rješenjem naređuje uklanjanje otpada vlasniku 
ili posjedniku nekretnine ili osobi koja sukladno poseb-

nom propisu upravlja određenim područjem (dobrom) ako 
je otpad odložen na tom području (dobru) ili osobi koju 
zatiče ili za koju može dokazati da je izvršila nepropisne 
radnje iz članka 1. ove Odluke.
(2) Rješenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje se: lo-
kacija odbačenog otpada, procijenjena količina otpada, 
obveznik uklanjanja otpada, te obveza uklanjanja otpada 
predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom 
otpada u roku koji ne može biti duži od 30 dana od dana 
zaprimanja rješenja.
(3) Ako komunalni redar utvrdi da obveza utvrđena stav-
kom 1. ovog članka nije izvršena, Grad Delnice je dužan 
osigurati uklanjanje tog otpada predajom ovlaštenoj osobi 
za gospodarenje tom vrstom otpada na trošak izvršenika.
(4) Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba nadležnom Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske župani-
je.

Članak 4.
(1) Grad Delnice je dužan, sukladno zakonu, podatke utvr-
đene rješenjem iz članka 4. ove Odluke, mjesečno unositi 
u mrežnu aplikaciju sustava evidentiranja lokacija odbače-
nog otpada koju vodi Ministarstvo.
(2) Ukoliko je u prethodnoj kalendarskoj godini na po-
dručju Grada Delnica uklonjen nepropisno odbačeni ot-
pad suglasno ovoj Odluci ili Odluci o komunalnom redu, 
gradonačelnik je dužan do 31. ožujka tekuće godine, za 
prethodnu kalendarsku godinu, podnijeti izvješće Grad-
skom vijeću o lokacijama i količini nepropisno odbačenog 
otpada i svim troškovima uklanjanja odbačenog otpada.

Članak 5.
(1) Sanacija utvrđenih lokacija otpadom onečišćenog tla 
vršit će se u 2024. godini sukladno Listi prioriteta koja je 
sastavni dio ove Odluke.
(2) Sredstva za vršenje sanacije osiguravaju se u proraču-
nu Grada Delnica iz Programa sanacija divljih odlagališta 
u planiranom iznosu od 5.000,00 €. U sanaciju otpadom 
onečišćenog tla uključit će se i sve udruge Grada Delnica 
tijekom proljetnih akcija čišćenja kao i stanovnici romskih 
naselja koji su na evidentiranim lokacijama i izvršili one-
čišćenja tla.

Članak 6.
U svrhu sprječavanja daljnjeg odbacivanja, nepropisnog 
skladištenja, ostavljanja i/ili odlaganja otpada na sanirane 
površine vršit će se:

 ₋ učestala kontrola lokacija od strane komunalnog re-
dara,

 ₋ postava ploča o zabrani odlaganja otpada,
 ₋ po potrebi ograđivanje površina fizičkim barijerama,
 ₋ periodične akcije uklanjanja nepropisno odbačenog 

otpada,
 ₋ informiranje javnosti putem medija.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Grada Delnica“, a objavit će se i 
na mrežnoj stranici Grada Delnica te dostaviti nadležnom 
Ministarstvu.

KLASA: 351-07/24-01/01
UR.BROJ: 2170-6-4-8-24-1
Delnice, 18. ožujka 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Potpredsjednik

Ivica Knežević, v.r. 
 

RB NAZIV 
LOKACIJE LOKACIJA POVRŠINA 

m2 VRSTA OTPADA KOLIČINA 
m3 

1. 
Delnice 

Vidikovac 
Japlenški vrh 

- Delnice, ulica Japlenški vrh u 
neposrednoj blizini Lovačkog doma  

- kč. br.: 15739 
- k.o. Delnice II 
- HTRS96: E=366509, N=5029853 
- Lako pristupačno 

100 m2 Mješoviti krupni otpad 5 m3 

2. Delnice 
Doli trafostanica 

- Iza trafostanice u ulici Doli 
- kč. br.: 1387/48 
- k.o. Delnice 
- HTRS96: E=366547, N=5030327 
- Lako pristupačno 

240 m2  Mješoviti krupni otpad 
 Komunalni otpad 11 m3 

3. Kuti 

- Križanje ulica Zrinske i Kuti s lijeve 
strane u smjeru vojarne 

- k.č.br.: 16033/1, 12023, 12022 
- k.o.: Delnice II 
- HTRS96: E=366942, N=5030835 
- Lako pristupačno 

50 m2 
 Mješoviti krupni otpad 
 Komunalni otpad 
 Cima i granje 

4 m3 

UKUPNO 20 m3 
 



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 14, broj 3 Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 15, broj 3

81.

Grad Delnice, Trg 138 brigade HV 4, Delnice, OIB 
03944325629 koji zastupa gradonačelnica Katarina Mi-
helčić, dipl.ing.agr. (u daljnjem tekstu: Grad), kao poslo-
davac 
i
Samostalni sindikat radnika u komunalnim i srodnim 
djelatnostima Hrvatske, Zlatarska ulica 14, Zagreb, OIB 
270918268686 kojeg zastupa Glavna sindikalna povjere-
nica Sindikalne podružnice SSKH Grada Delnica, Martina 
Petranović, prof. (u daljnjem tekstu: Sindikat), zaključili 
su sljedeći 

ANEKS BROJ 7 KOLEKTIVNOM 
UGOVORU ZA SLUŽBENIKE U UPRAVNIM 

TIJELIMA GRADA DELNICA

Članak 1.
U Kolektivnom ugovoru za službenike u Upravnim tijeli-
ma Grada Delnica (SN GD 4/21, 5/21, 10/21, 9/22, 2/23, 
6/23 i 7/23) u članku 24. stavku 1. dodaje se nova točka 
12. koja glasi:
„- teška bolest člana uže obitelji, djeda ili bake, unuka, 
roditelja bračnog druga, snahe ili zeta, ostalih srodnika u 
pravoj liniji i njihovih supružnika 5 radnih dana“

Članak 2.
Članak 35. mijenja se i glasi:
„(1) Osnovica za obračun plaće utvrđuje se u visini od 
776,60 eura, a stalni dodatak – podmirivanje troškova pre-
hrane u visini od 100,00 eura neto.
(2) Ugovorne strane obvezuju se svake godine, sukladno 
s proračunskim mogućnostima započeti te najkasnije do 
donošenja proračuna za iduću godinu završiti pregovore o 
osnovici za izračun plaće.“

Članak 3.
U članku 42. stavku 1. alineja 5 mijenja se i glasi: 
„- za rad nedjeljom, blagdanom i neradnim danom utvrđe-
nim posebnim Zakonom 50%“

Članak 4.
U članku 50. stavku 1. riječ: „tri njegove prosječne neto 
plaće“ mijenja i glasi: „osam njegovih prosječnih neto pla-
ća“.

Članak 5.
Članak 56. mijenja i glasi: 
„(1) Radi pokrića troškova liječenja, odnosno pokrića 
troškova prilikom nabave medicinskih pomagala, odno-
sno lijekova, koja su prema preporuci nadležnog liječni-
ka specijaliste iz sustava javnog zdravstva, po pravilima 
medicinske struke prijeko potrebiti i nenadomjestivi (bez 

mogućnosti zamjene ili korištenja drugog pomagala, od-
nosno lijeka, odobrenog od strane Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje) za službenika, malodobno dijete, 
punoljetno dijete kojem je rješenjem nadležnog tijela utvr-
đena potpuna i trajna nesposobnost za samostalni život i 
rad sukladno posebnim propisima ili supružnika, a pokri-
će troškova nije odobreno od strane Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje temeljem obveznog i dopunskog 
zdravstvenog osiguranja, zaposleniku se nadoknađuje tro-
šak u visini plaćenog iznosa, a najviše do iznosa jedne 1 
prosječne mjesečne neto plaće.
(2) Osim prava iz stavka 1. službenik može ostvariti pravo 
na pokriće troškova liječenja, operativnih zahvata, dija-
gnostičkih pregleda, troškova prilikom nabave medicin-
skih pomagala koja se navode u „Pravilniku o uvjetima 
i načinu ostvarivanju prava na ortopedska i druga poma-
gala“ Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, odno-
sno lijekova, koja su prema preporuci nadležnog liječnika, 
po pravilima medicinske struke prijeko potrebiti i nena-
domjestivi, iako je pokriće troškova odobreno od strane 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje temeljem ob-
veznog ili dopunskog zdravstvenog osiguranja. Ovo pravo 
zaposlenik ostvaruje u svrhu skraćivanja trajanja bolova-
nja, što bržeg oporavka, odnosno ukoliko se na ostvariva-
nje prava u javnim medicinskim ustanovama ne može doći 
na red u razumnom roku, kao i kvalitete života uopće te se 
nadoknađuje trošak u visini plaćenog iznosa, a najviše do 
iznosa jedne 1 prosječne mjesečne neto plaće.
(3) Prava iz stavaka 1. i 2. ovoga članka međusobno se ne 
isključuju, a svako možete biti ostvareno jednom tijekom 
kalendarske godine. Ostvaruju se na način da službenik 
dostavi nalaz ili preporuku nadležnog liječnika kojim je 
utvrđena potreba navedenog, račun o izvršenoj usluzi te 
Uvjerenje HZZO-a o odobravanju ili neodobravanju po-
krića troškova te njihovom iznosu. Iznimno se plaćanje 
može izvršiti i po predračunu, no u tom je slučaju služ-
benik dužan račun o izvršenoj usluzi dostaviti u roku 60 
dana od donošenja rješenja, a ukoliko ne dostavi dužan je 
izvršiti povrat novca.“

Članak 6.
Članak 64. stavak 1. mijenja i glasi: 
„Službenik ima pravo na isplatu jubilarne nagrade za ne-
prekidni ukupni rad i to za navršenih: 

-  5 godina u visini 0,68 osnovice,
- 10 godina u visini 0,85 osnovice, 
- 15 godina u visini 1,02 osnovice,
- 20 godina u visini 1,21 osnovice, 
- 25 godina u visini 1,36 osnovice, 
- 30 godina u visini 1,71 osnovice, 
- 35 godina u visini 2,05 osnovice, 
- 40 godina u visini 2,75 osnovice.“

Članak 7.
Članak 113. mijenja i glasi: 
„(1) Za tumačenje odredaba i praćenje primjene ovoga 
KU, ugovorne strane ukoliko se pokaže potrebno mogu 
imenovati Zajedničku komisiju u roku od mjesec dana od 
stupanja na snagu ovoga KU.“

Članak 8.
(1) Ovaj Aneks broj 7 Kolektivnom ugovoru za službenike 
u Upravnim tijelima Grada Delnica primjenjuje se od 1. 
veljače 2024. godine. 
(2) Ovaj Aneks broj 7 Kolektivnom ugovoru za službenike 
u Upravnim tijelima Grada Delnica sklapa se u 6 jedna-
kih primjeraka. Svaka ugovorna strana zadržava po dva 
primjerka, dok Grad dva primjerka dostavlja nadležnom 
tijelu. 
(3) Nakon potpisivanja ovaj se Aneks broj 7 Kolektivnom 
ugovoru za službenike u Upravnim tijelima Grada Delnica 
objavljuje u “Službenim novinama Grada Delnica”.

KLASA: 023-06/21-01/02
URBROJ: 2170-6-5-3-24-9
U Delnicama, 22. veljače 2024. godine

Za poslodavca
Grad Delnice
Gradonačelnica
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.

Za SSKH 
Grada Delnica
Glavna sindikalna povjerenica
Martina Petranović, prof., v.r.

82.

Gradonačelnica Grada Delnica, na temelju članka 35. sta-
vaka 2. i  8. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 90710, 143/12 i 152/149), članka 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 60. Statuta Grada Delnica (SN GD 
02/21) te članka 3. stavka 1. i članka 9. stavka 1. Odluke o 
raspolaganju i upravljanju zemljištem u vlasništvu Grada 
Delnica (SN PGŽ 47/12),  današnjeg dana donosi sljedeću

ODLUKU O RASPISIVANJU JAVNOG 
NATJEČAJA ZA PRODAJU ZEMLJIŠTA

Članak 1.

1. Raspisuje se javni natječaj za prodaju zemljišta u vla-
sništvu Grada Delnica u k.o. Delnice I, zkul 1420, ozna-
čenog kao 4317/5 od 471 m2, sjenokoša Pod Lučički vrh.

Prema važećem Prostornom planu uređenja Grada Delni-
ca (SN PGŽ 24/02, 11/13, SN GD 4/16 i 11/21), k.č.br. 
4317/5 k.o. Delnice I se nalazi u građevinskom području 
gospodarsko poslovne namjene K-2-2, namjena je gospo-
darska - poslovna prema Urbanističkom planu uređenja 
građevinskog područja naselja Delnice, područja poslov-
ne namjene K-1- i K-2-2 ( SN PGŽ 07/05, 23/11, SN GD 
2/16, 3/17 i 3/23)

Početna kupoprodajna cijena, tj. vrijednost zemljišta iz 
točke 1. ovog članka iznosi 1.790,00 € (3,81 € po m2), sve 
prema Procjembenom elaboratu Vedrane Knežević (ra-
nije Sabljak) dipl.ing.građ., stalnog sudskog vještaka za 
graditeljstvo i procjenu nekretnina iz Ogulina, Bernardina 
Frankopana 4., čija je oznaka broj elaborata PE-12/2023 
od rujna 2023. godine te pozitivnog mišljenja Procjenitelj-
skog povjerenstva PGŽ od listopada 2023. godine. 

2. Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ispunjava i prihvaća sve uvjete natječaja i koji je ponudio 
najvišu osnovnu cijenu za zemljište koja mora biti veća 
od početne cijene ili istovjetna početnoj cijeni i izražena 
u eurima, dok se ponude dostavljene u drugoj valuti neće 
razmatrati.

3. Uz ponuđenu početnu cijenu zemljišta, osnovni uvjeti 
natječaja su Garantni polog ponuditelja u iznosu od 25% 
od početne kupoprodajne cijene,  potvrda Upravnog Odje-
la Grada Delnica za financije i projekte da nema dospjelih 
dugovanja prema Gradu Delnicama te vlastoručno potpi-
sana suglasnost za fizičke osobe za obradu osobnih poda-
taka.

4. U slučaju da isti ponuditelj dostavi više ponuda za ne-
kretninu, valjanom će se smatrati ponuda kojom se prihva-
ćaju svi uvjeti natječaja i koja ima najveći iznos ponuđene 
cijene za zemljište.

5. U slučaju odustanka prvog najpovoljnijeg ponuditelja, 
Gradonačelnica donosi Odluku o sklapanju ugovora s pr-
vim sljedećim najpovoljnijim ponuditeljem pod uvjetom 
da isti prihvati najvišu ponuđenu cijenu. 

6. Ukoliko najpovoljniji ponuditelj odustane od sklapanja 
ugovora o kupoprodaji ili ne sklopi ugovor najkasnije u 
roku od 15 dana od dostavljene odluke o odabiru najpo-
voljnijeg ponuditelja, iznos jamčevine se ne vraća.

7.Najpovoljnijem ponuditelju jamčevina se uračunava u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima vraća se u 
roku od 8 dana od dana donošenja odluke o odabiru najpo-
voljnijeg ponuditelja. 

8. Izabrani ponuditelj dužan je najkasnije u roku od 15 
dana od dostave odluke o odabiru najpovoljnijeg ponudi-
telja sklopiti kupoprodajni ugovor. 

9. U kupoprodajnu cijenu nije uključen porez na promet 
nekretnina koji plaća kupac.



Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 16, broj 3 Delnice, ponedjeljak, 18. ožujka 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 17, broj 3

10.Obzirom na odredbu članka 7. Odluke o raspolaganju i 
upravljanju zemljištem u vlasništvu Grada Delnica, nakon 
odabira najpovoljnijeg ponuditelja, u slučaju dobivenog 
zahtjeva najpovoljnijeg ponuditelja za obročnom otpla-
tom Gradonačelnica samostalno donosi odluku o tome da 
li će se kupoprodajna cijena platiti odjednom ili obročno 
na maksimalni rok od 60 mjeseci. 

Kod obročne otplate na nekretnini se upisuje založno pra-
vo.

11. Kupac stječe pravo uknjižbe prava vlasništva u ze-
mljišnim knjigama nakon što u cijelosti isplati kupopro-
dajnu cijenu.

12. Zadužuje se nadležno Povjerenstvo za provođenje 
natječaja i druge oblike raspolaganja građevinskim ze-
mljištem u vlasništvu Grada, da javni natječaj iz članka 
1. ove Odluke,  tj. postupak prodaje u ovoj odluci nave-
dene nekretnine, provede uz primjenu odredbi Odluke o 
raspolaganju i upravljanju zemljištem u vlasništvu Grada 
Delnica, pri čemu se naročito misli na odredbe članka 08. 
pa do zaključno s člankom 17.

13. Javni natječaj biti će otvoren petnaest (15) dana raču-
najući od prvog slijedećeg dana od dana objave javnog na-
tječaja odnosno obavijesti o raspisivanju javnog natječaja 
u dnevnom tisku.

14. Neće se razmatrati ponude ponuditelja ako je ponuđen 
manji iznos od početne cijene.

15.Nepotpune i nepravodobne ponude neće biti razmatra-
ne, a pravodobne koje ne ispunjavaju sve uvjete iz natje-
čaja smatrat će se neprihvatljivima.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 947-01/21-01/02
URBROJ: 2170-6-5-2-11
Delnice, 08. ožujka 2024. godine
  

Gradonačelnica Grada Delnica
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.

83.

Gradonačelnica Grada Delnica, na temelju članka 35. sta-
vaka 2. i  8. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 90710, 143/12 i 152/149), članka 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 60. Statuta Grada Delnica (SN GD 
02/21) te članka 3. stavka 1. i članka 9. stavka 1. Odluke o 

raspolaganju i upravljanju zemljištem u vlasništvu Grada 
Delnica (SN PGŽ 47/12),  današnjeg dana donosi sljedeću

ODLUKU O RASPISIVANJU JAVNOG 
NATJEČAJA ZA PRODAJU ZEMLJIŠTA

Članak 1.

1. Raspisuje se javni natječaj za prodaju zemljišta u vla-
sništvu Grada Delnica u k.o. Delnice II, zkul 2539, ozna-
čenog kao 13950/87 od 510 m2, šuma.

Prema važećem Prostornom planu uređenja Grada Delnica 
(SN PGŽ 24/02, 11/13, SN GD 4/16 i 11/21), k.č.br. se 
nalazi u građevinskom području naselja Delnice, namjena 
je M-1 mješovita, pretežito stambena prema Urbanistič-
kom planu uređenja građevinskog područja naselja Delni-
ce, područja poslovne namjene K-1-1 i K-2-2 ( SN PGŽ 
07/05, 23/11, SN GD 2/16 i 3/17)

Zemljište je opremljeno komunalnom infrastrukturom 
(nerazvrstana cesta, javna rasvjeta, oborinska odvodnja, 
fekalna kanalizacija), te postoji mogućnost priključka na 
vodovod, struju, te telekomunikacijsku mrežu.

Početna kupoprodajna cijena, tj. vrijednost zemljišta iz 
točke 1. ovog članka iznosi 13.400,00 € (26,25 € po m2), 
sve prema Procjembenom elaboratu Vedrane Knežević (ra-
nije Sabljak), dipl.ing.građ., stalnog sudskog vještaka za 
graditeljstvo i procjenu nekretnina iz Ogulina, Bernardina 
Frankopana 4., čija je oznaka broj elaborata PE-13/2022 
od rujna 2022. godine te pozitivnog mišljenja Procjenitelj-
skog povjerenstva PGŽ od veljače 2023. godine. 

2. Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ispunjava i prihvaća sve uvjete natječaja (osnovne i dodat-
ne) i koji je ponudio najvišu osnovnu cijenu za zemljište 
koja mora biti veća od početne cijene ili istovjetna počet-
noj cijeni i izražena u eurima, dok se ponude dostavljene u 
drugoj valuti neće razmatrati.

3. Uz ponuđenu početnu cijenu zemljišta, osnovni uvjeti 
natječaja su Garantni polog ponuditelja u iznosu od 25% 
od početne kupoprodajne cijene,  potvrda Upravnog Odje-
la Grada Delnica za financije i projekte da nema dospjelih 
dugovanja prema Gradu Delnicama te vlastoručno potpi-
sana suglasnost za fizičke osobe za obradu osobnih poda-
taka.

4.Dodatni uvjeti za kupnju ove nekretnine su plaćanje slje-
dećih troškova čije će plaćanje biti regulirano ugovorom:

4.1. Trošak izrade Parcelacijskog elaborata koji je Grad 
Delnica imao obzirom da je kčbr.13950/87 nastala cijepa-
njem k.č.br. 13950/1, na temelju računa za mjerne usluge 
broj. 67-03-91, a sve sukladno ugovoru o pružanju geo-
detskih usluga sa ugovorenim izvršitelj kao i troškovniku 
istog koji iznosi 875,00 eura (6.600,00 kuna) bez PDV-a, 
tj  1.095,00 eura (8.250,00 kuna) s PDV-om.

4.2. Trošak procijene vrijednosti drvne mase na panju koji 
iznosi 186 eura (1.402,30 kuna) na temelju vještačkog na-
laza i mišljenja stalnog sudskog vještaka šumarske struke 
od travnja 2022. godine.

5. U slučaju da isti ponuditelj dostavi više ponuda za ne-
kretninu, valjanom će se smatrati ponuda kojom se prihva-
ćaju svi uvjeti natječaja i koja ima najveći iznos ponuđene 
cijene za zemljište.

6.U slučaju odustanka prvog najpovoljnijeg ponuditelja, 
Gradonačelnica donosi Odluku o sklapanju ugovora s pr-
vim sljedećim najpovoljnijim ponuditeljem pod uvjetom 
da isti prihvati najvišu ponuđenu cijenu. 

7. Ukoliko najpovoljniji ponuditelj odustane od sklapanja 
ugovora o kupoprodaji ili ne sklopi ugovor najkasnije u 
roku od 15 dana od dostavljene odluke o odabiru najpo-
voljnijeg ponuditelja, iznos jamčevine se ne vraća.

8.Najpovoljnijem ponuditelju jamčevina se uračunava u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima vraća se u 
roku od 8 dana od dana donošenja odluke o odabiru najpo-
voljnijeg ponuditelja. 

9. Izabrani ponuditelj dužan je najkasnije u roku od 15 
dana od dostave odluke o odabiru najpovoljnijeg ponudi-
telja sklopiti kupoprodajni ugovor. 

10. U kupoprodajnu cijenu nije uključen porez na promet 
nekretnina koji plaća kupac.

11.Obzirom na odredbu članka 7. Odluke o raspolaganju i 
upravljanju zemljištem u vlasništvu Grada Delnica, nakon 
odabira najpovoljnijeg ponuditelja, u slučaju dobivenog 
zahtjeva najpovoljnijeg ponuditelja za obročnom otpla-
tom Gradonačelnica samostalno donosi odluku o tome da 
li će se kupoprodajna cijena platiti odjednom ili obročno 
na maksimalni rok od 60 mjeseci. 

Kod obročne otplate na nekretnini se upisuje založno pra-
vo.

12. Kupac stječe pravo uknjižbe prava vlasništva u ze-
mljišnim knjigama nakon što u cijelosti isplati kupopro-
dajnu cijenu.

13. Zadužuje se nadležno Povjerenstvo za provođenje 
natječaja i druge oblike raspolaganja građevinskim ze-
mljištem u vlasništvu Grada, da javni natječaj iz članka 
1. ove Odluke,  tj. postupak prodaje u ovoj odluci nave-
dene nekretnine, provede uz primjenu odredbi Odluke o 
raspolaganju i upravljanju zemljištem u vlasništvu Grada 
Delnica, pri čemu se naročito misli na odredbe članka 08. 
pa do zaključno s člankom 17.

14. Javni natječaj biti će otvoren petnaest (15) dana raču-
najući od prvog slijedećeg dana od dana objave javnog na-
tječaja odnosno obavijesti o raspisivanju javnog natječaja 
u dnevnom tisku.

15. Neće se razmatrati ponude ponuditelja ako je ponuđen 
manji iznos od početne cijene.

16.Nepotpune i nepravodobne ponude neće biti razmatra-
ne, a pravodobne koje ne ispunjavaju sve uvjete iz natje-
čaja smatrat će se neprihvatljivima.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u „Službenim novinama Grada Delnica“.
  
KLASA: 940-04/24-01/05
URBROJ: 2170-6-5-2-1
Delnice, 08. ožujka 2024. godine

Gradonačelnica Grada Delnica
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.





 
«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica
Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4, 

Glavna urednica: Martina Petranović
tel: 051/812-131, 051/812-055
e-pošta: martina@delnice.hr

Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena», 
51300 DELNICE, Frankopanska 5

Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962 


	ODLUKU O SKLAPANJU POVELJE O 
PRIJATELJSTVU I SURADNJI GRADA DELNICA I OPĆINE BRINJE
	ODLUKU O JAVNIM PRIZNANJIMA I POSEBNIM NAGRADAMA 
	GRADA DELNICA
	IZMJENE I DOPUNE ODLUKE 
O SOCIJALNOJ SKRBI
	ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O 
USTROJSTVU I DJELOKRUGU GRADSKIH UPRAVNIH TIJELA GRADA DELNICA
	ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O VISINI KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA 
	ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O KOEFICIJENTU I OSNOVICI ZA OBRAČUN PLAĆE GRADONAČELNIKA
	PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA DELNICA ZA 2024. GODINU
	ODLUKU O I. IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O IZRADI III. IZMJENA I DOPUNA 
	PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DELNICA
	ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA 
	ODBACIVANJA OTPADA U 2023. GODINI.
	ODLUKU O PROVEDBI POSEBNIH MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA U 2024. GODINI
	ANEKS BROJ 7 KOLEKTIVNOM 
	UGOVORU ZA SLUŽBENIKE U UPRAVNIM TIJELIMA GRADA DELNICA
	ODLUKU O RASPISIVANJU JAVNOG 
	NATJEČAJA ZA PRODAJU ZEMLJIŠTA
	ODLUKU O RASPISIVANJU JAVNOG 
	NATJEČAJA ZA PRODAJU ZEMLJIŠTA

